Anbauanleitung / Mounting Instructions

O~~~ Ty

Art.-Nr. / Item No.: SBL.07.556.10000/B

Revision: 00 - Datum / Date: 02 - 2013

Schutzbiigel

Crashbar

DEUTSCH - Vielen Dank, dass Sie sich fiir dieses Qualitatsprodukt von
SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION entschieden haben.

Die Montage und/oder Wartung dieses Produkts erfordert ein gutes
technisches Verstandnis. Zu Ihrer eigenen Sicherheit empfehlen SW-MOTECH
und BAGS-CONNECTION, die Montage und/oder Wartung durch eine
Fachwerkstatt durchfiihren zu lassen. SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION
iibernehmen keine Haftung fiir Schaden, die durch eine unsachgemafe
Montage und/oder Wartung verursacht wurden.

Beachten Sie unbedingt alle in der Anbauanleitung angegebenen Hinweise.
Beachten Sie aufierdem alle fiir die Montage relevanten Hinweise im
Fahrzeughandbuch. Nichtbeachtung kann zu Schaden am Fahrzeug bzw. zur
Gefahrdung des Fahrers fiihren! Bitte heben Sie die Anbauanleitung als
Referenz auf.

Dieses Produkt wurde fiir Fahrzeuge im Originalzustand entwickelt. Die
Kompatibilitdt mit originalen Zubehorteilen bzw. den Zubehdrteilen anderer
Hersteller kann nicht gewahrleistet werden. Montiertes Zubehor kann das
Fahrverhalten und/oder die Stabilitdt Ihres Fahrzeugs verdndern.

Bitte besuchen Sie unsere Website fiir weitere Informationen wie
Modellzuweisungen und PDF-Anleitung. Erforderliche Dokumente (z. B. ABE)
stehen zum Download auf unserer Webseite zur Verfligung.

ALLGEMEINE HINWEISE

Beachten Sie eventuelle landesspezifische Vorschriften durch den Gesetzgeber
bzw. TUV-Vorschriften. Lassen Sie eintragungspflichtige Teile nach Montage
durch Ihre Prifstelle in die Fahrzeugpapiere eintragen.

VORBEREITUNG: Lesen Sie aufmerksam die Anbauanleitung und stellen Sie
sicher, dass alle Teile der Stiickliste vorhanden sind. Achten Sie darauf, dass
Ihr Fahrzeug sicher steht und nicht umfallen kann. Schalten Sie den Motor ab
und ziehen Sie den Ziindschliissel. Lassen Sie ggf. den Motor/Auspuff abkiihlen.
Klemmen Sie bei Arbeiten an der Elektrik die Fahrzeugbatterie ab. Achten Sie
darauf, nur geeignetes Werkzeug zu verwenden. Lassen Sie sich bei den
Montagearbeiten von einer zweiten Person helfen.

MONTAGE: Alle vom Motorrad geldsten Teile und Verbindungen sind gemaf
Fahrzeugherstellerangaben wieder zu montieren oder durch die von
SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION gelieferten Teile und Verbindungen zu
ersetzen. Sichern Sie, falls nicht anderweitig definiert, alle Gewinde mit
mittelstarker, flissiger Schraubensicherung. Falls nicht durch den
Fahrzeughersteller oder SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION anderweitig
definiert, miissen Schrauben und Muttern nach DIN/ISO angezogen werden.
Stellen Sie nach erfolgter Montage sicher, dass alle zuvor geldsten Teile und
Verbindungen wieder ordnungsgemaf montiert wurden.

FUNKTIONSKONTROLLE: Achten Sie nach Montage auf die uneingeschrénkte
Freigangigkeit und einwandfreie Funktion samtlicher Fahrzeugteile. Kabel,
Zuige und Schlduche diirfen nicht scheuern und/oder geklemmt werden. Fiihren
Sie vor Fahrtbeginn eine umfassende Funktionskontrolle durch. Priifen Sie
regelmaBig (alle 100 km) den ordnungsgeméfen Sitz aller bei Montage geldsten
Teile und Verbindungen..

PRODUKTSPEZIFISCHE HINWEISE

ACHTUNG: Die Kurven- und Bodenfreiheit kann bei extremer Schraglage
durch dieses Produkt eingeschrankt werden!

ENGLISH - Thank you for choosing this quality product from SW-MOTECH and
BAGS-CONNECTION.

The installation and/or maintenance of this product requires a good technical
understanding. For your own safety SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION
recommend having installation and/or service carried out by a specialist
workshop. SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION assumes no liability for
damages caused by improper installation and/or service.

Carefully follow all the directions given in the mounting instructions. Also
pay attention to all relevant information in the vehicle manual during
assembly. Nonconformance can lead to damage of the vehicle or risk to the
rider! Please keep the mounting instructions as reference.

This product was developed for vehicles in their original condition.
Compatibility with original accessory parts or accessory parts of other
manufacturers is not guaranteed. Installed accessories can change the driving
behaviour and/or stability of your vehicle.

Please visit our website for additional information, such as application charts
and PDF mounting instructions. Any other documents that may be required
(such as ABE), are also available for download on our website.

GENERAL INFORMATION

Observe any country-specific regulations by law or TUV regulations. If required,
enter the installed parts into the vehicle documents with the appropriate
inspection authority.

PREPARATION: Read the mounting instructions carefully and make sure that
all parts are included. Make sure that your vehicle is parked safely and cannot
fall over. Turn off the engine and remove the ignition key. Let the motor/exhaust
cool off if necessary. Disconnect the vehicle battery when working on the
electrical system. Make sure to use only the appropriate tools. During installation
have another person to help you.,

ASSEMBLY: All parts and connections removed from the vehicle must be
reinstalled in accordance with the vehicle manufacturer specifications or
replaced by the SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION delivered parts and
hardware. Secure all threads, unless otherwise specified, with medium-strong
strength liquid thread locker. If not otherwise defined by the vehicle
manufacturer or SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION, bolts and nuts must
be tightened according to DIN/ISO specifications. After installation is complete,
be sure that all parts and hardware previously removed are properly
replaced.

FUNCTION CHECK: After installation make sure all moving parts are
unobstructed and normal function of the vehicle is not hinderer in any way.
Cables and hoses may not rub and/or be pinched. Before starting to ride,
perform a comprehensive check of all functions. Regularly check (every 100
km) for the proper seating of all parts and connections removed during
installation.

PRODUCT SPECIFIC INFORMATION

ATTENTION: While cornering at extrem lean angles, ground clearance can
be reduced by using this product!

Konfektionierung durch / Packed by: Datum der Konfektionierung / Date of Packing:

“ SLW-MOTECH N
BAGS-CONNECTION

SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG

Ernteweg 8/10 - 35282 Rauschenberg / Germany
Tel. +49(0) 6425/ 8168-00 - Fax +49(0)6425/8168-10

infoldsw-bc.com - www.sw-bc.com

Copyright by
SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG

Irrtimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.
Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.




Stiickliste / Parts List

\/\/\/\/\/\/\A/\.K\/\

Y

No. | Besercnmung | Description Artikel Part Gty | Nem
(1) | SBL.07.556.901 & 902 Schutzbiigel (linke & rechte Seite) Crashbar (left & right side) 2

F 800 GS (08 -12) & F 650 GS (08 -)  Linke Fahrzeugseite Left side of the vehicle
(2) i M10 x 100; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 46
(3):d10,5; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 1
(4):20/10,5/50 Distanzbuchse Spacer 1
(5) § M8 x 40; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw i 1 i 23
(6) | d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe Washer o
(7):20/8,2/15 Distanzbuchse Spacer 1
(8) : M8 x 25; DIN 933 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 23
(9) i d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 1

F800GS(12-) & F700GS (12 -] Linke Fahrzeugseite Left side of the vehicle
(10): M10 x 110; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 46
(11): d 10,5; DIN 125 Unterlegscheibe (Pos. 3) Washer (Pos. 3) (1)
(12); 20/10,5/ 58 Distanzbuchse Spacer 1
(13); M8 x 50; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw P12
(14)} d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe (Pos. é) Washer (Pos. 6) (1
(15); 20/8,4 /23 Distanzbuchse Spacer 1
(16)} M8 x 35; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 23
(17): d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe (Pos. 9) Washer (Pos. 9) (1)
(18): 20/8,4/8 Distanzbuchse Spacer 1

(Alle MaBangaben in Millimetern / All measurements in millimeters)

@

@

-;.5.._\:_:6_\ i
~Siy

L

°

7

2
Y

|
|

| ©

Copyright by
SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG

Irrtimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.

2 Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.




Stiickliste / Parts List

\/\/\/\/\/\/\A/\.K\/\

—
No. | Besercnmung | Description Artikel Part Gty | Nem
Rechte Fahrzeugseite Right side of the vehicle
(19): M10 x 110; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 L6
(20): d 10,5; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 1
(21): 20/10,5/ 35 Distanzbuchse Spacer 1
(22): M8 x 50; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 23
(23): d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 1
(24): 15/8,4/28 Distanzbuchse Spacer P
[25]‘ M8 x 70; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw ‘ 1 23
(26): d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 1
(27):15/8,4/ 45 Distanzbuchse Spacer 1
(28); SBL.07.556.920 Querverbinder Crossbar 1
(29): M10 x 20; DIN 933 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 46
(30): d 10,5; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 1
(31): M10 x 40; DIN 931 Sechskantschraube Hexagon Screw 1 46
(32) d 10,5; DIN 125 Unterlegscheibe Washer Lo
(33): 20/10,5/ 14 Distanzbuchse Spacer 1
(34): M8 x 25; DIN 933 Sechskantschraube Hexagon Screw 2 23
(35): d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 2
(36); M8; DIN 6927 Mutter mit Bund, selbstsichernd Lock Nut with Flange 2

(Alle MaBangaben in Millimetern / All measurements in millimeters)

e

9
?

-—_Lr"f

9
-

Copyright by

SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG

Irrtimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.

3 Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.




Montage / Mounting v\/\/\/\/\/\,\/\ ~ T

F 800 GS (08 - 12) & F 650 GS (08 -)
\
; 9 o

ACHTUNG: Verschrauben Sie den
\
=
V\ 0

Schutzbiigel (1) erst auf der linken
Fahrzeugseite (wie in der
Zeichnung gezeigt), dann auf der
rechten Fahrzeugseite (wie in den
Deteilzeichnungen gezeigt). Das
gleichzeitige Losen der oberen
Motorhalteschrauben kann zu
Schaden am Fahrzeug fiihren!

Entfernen Sie die originalen
Schrauben von den linken
Anbaupunkten. Verschrauben Sie
die linke Schutzbiigelhalfte (1), wie
in der Zeichnung gezeigt.
ACHTUNG: Verwenden Sie fliissige
Schraubensicherung!

Ziehen Sie die Schrauben noch nicht
an. Fihren Sie anschlieend die
Montage auf der rechten Fahrzeug-
seite durch, wie in den Detailzeich-
nungen gezeigt.

ATTENTION: Attach the crashbar
(1) on the Lleft side of the vehicle
(as shown in the drawing), THEN on
the right side of the vehicle (as
shown in the detail drawings).
Removing both upper engine bolts
at the same time can damage the
vehicle!

- {@MW

Remove the original screws from
the left mounting points. Attach the
left crashbar (1], as shown in the
drawing.

ATTENTION: Use liquid thread
locker!

Do not tighten the screws fully.
Attach the crashbar (1) on the right
side, as shown in the detail drawings.

Verschrauben Sie die Schutzbiigel-
halften (1) mit dem Querverbinder
(28), wie in der Zeichnung gezeigt.
ACHTUNG: Verwenden Sie fliissige
Schraubensicherung!

Wenn die Schutzbiigelhalften
spannungsfrei sitzen, ziehen Sie
alle Schrauben wie in der Stiickliste
vorgegeben an.

ATTENTION: Use liquid thread
locker!

Connect the crashbars (1) with the
crossbar (28), as shown in the
drawing.

After the all parts are aligned
without tension, fully tighten all
screws as specified in the parts list.

Copyright by Irrtimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.

SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG 4 Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.



Montage / Mounting

/\/\C\

F800GS(12-) & F700GS (12-)

ACHTUNG: Verschrauben Sie den
Schutzbiigel (1) erst auf der linken
Fahrzeugseite (wie in der
Zeichnung gezeigt), dann auf der
rechten Fahrzeugseite (wie in den
Deteilzeichnungen gezeigt). Das
gleichzeitige Losen der oberen
Motorhalteschrauben kann zu
Schaden am Fahrzeug fiihren!

Entfernen Sie die originalen
Schrauben von den linken
Anbaupunkten. Verschrauben Sie
die linke Schutzbugelhalfte (1), wie
in der Zeichnung gezeigt.
ACHTUNG: Verwenden Sie fliissige
Schraubensicherung!

Ziehen Sie die Schrauben noch nicht
an. Flihren Sie anschliefend die
Montage auf der rechten Fahrzeug-
seite durch, wie in den Detailzeich-
nungen gezeigt.

ATTENTION: Attach the crashbar
(1) on the Lleft side of the vehicle
(as shown in the drawing), THEN on
the right side of the vehicle (as
shown in the detail drawings).
B N Removing both upper engine bolts

= SV - N b C at the same time can damage the

: — vehicle!

Remove the original screws from
the left mounting points. Attach the
left crashbar (1), as shown in the
drawing.

ATTENTION: Use liquid thread
locker!

Do not tighten the screws fully.
Attach the crashbar (1) on the right
side, as shown in the detail drawings.

Verschrauben Sie die Schutzbiigel-
halften (1) mit dem Querverbinder
(28), wie in der Zeichnung gezeigt.
ACHTUNG: Verwenden Sie fliissige
Schraubensicherung!

Wenn die Schutzbigelhalften
spannungsfrei sitzen, ziehen Sie
alle Schrauben wie in der Stiickliste
vorgegeben an.

ATTENTION: Use liquid thread
locker!

Connect the crashbars (1) with the
crossbar (28), as shown in the
drawing.

After the all parts are aligned
without tension, fully tighten all
screws as specified in the parts list.

Copyright by Irrtimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.

SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG 5 Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.



Anbauanleitung / Mounting Instructions

O~~~ Ty

Art.-Nr. / Item No.: MSS.07.560.10002/S

Revision: 00 - Datum / Date: 09 - 2013

Motorschutz

Engine Guard

DEUTSCH - Vielen Dank, dass Sie sich fiir dieses Qualitatsprodukt von
SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION entschieden haben.

Die Montage und/oder Wartung dieses Produkts erfordert ein gutes
technisches Verstandnis. Zu Ihrer eigenen Sicherheit empfehlen SW-MOTECH
und BAGS-CONNECTION, die Montage und/oder Wartung durch eine
Fachwerkstatt durchfiihren zu lassen. SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION
iibernehmen keine Haftung fiir Schaden, die durch eine unsachgemafe
Montage und/oder Wartung verursacht wurden.

Beachten Sie unbedingt alle in der Anbauanleitung angegebenen Hinweise.
Beachten Sie aufierdem alle fiir die Montage relevanten Hinweise im
Fahrzeughandbuch. Nichtbeachtung kann zu Schaden am Fahrzeug bzw. zur
Gefahrdung des Fahrers fiihren! Bitte heben Sie die Anbauanleitung als
Referenz auf.

Dieses Produkt wurde fiir Fahrzeuge im Originalzustand entwickelt. Die
Kompatibilitdt mit originalen Zubehorteilen bzw. den Zubehdrteilen anderer
Hersteller kann nicht gewahrleistet werden. Montiertes Zubehor kann das
Fahrverhalten und/oder die Stabilitdt Ihres Fahrzeugs verdndern.

Bitte besuchen Sie unseren Webshop fiir weitere Informationen wie
Modellzuweisungen und PDF-Anleitung. Erforderliche Dokumente (z. B. ABE)
stehen als Download zur Verfligung.

ALLGEMEINE HINWEISE

Beachten Sie eventuelle landesspezifische Vorschriften durch den Gesetzgeber
bzw. TUV-Vorschriften. Lassen Sie eintragungspflichtige Teile nach Montage
durch Ihre Prifstelle in die Fahrzeugpapiere eintragen.

VORBEREITUNG: Lesen Sie aufmerksam die Anbauanleitung und stellen Sie
sicher, dass alle Teile der Stlickliste vorhanden sind. Achten Sie darauf, dass
Ihr Fahrzeug sicher steht und nicht umfallen kann. Schalten Sie den Motor ab
und ziehen Sie den Ziindschliissel. Lassen Sie ggf. den Motor/Auspuff abkiihlen.
Klemmen Sie bei Arbeiten an der Elektrik die Fahrzeugbatterie ab. Achten Sie
darauf, nur geeignetes Werkzeug zu verwenden. Lassen Sie sich bei den
Montagearbeiten von einer zweiten Person helfen.

MONTAGE: Alle vom Motorrad geldsten Teile und Verbindungen sind gemaf
Fahrzeugherstellerangaben wieder zu montieren oder durch die von
SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION gelieferten Teile und Verbindungen zu
ersetzen. Sichern Sie, falls nicht anderweitig definiert, alle Gewinde mit
mittelstarker, flissiger Schraubensicherung. Falls nicht durch den
Fahrzeughersteller oder SW-MOTECH und BAGS-CONNECTION anderweitig
definiert, miissen Schrauben und Muttern nach DIN/ISO angezogen werden.
Stellen Sie nach erfolgter Montage sicher, dass alle zuvor geldsten Teile und
Verbindungen wieder ordnungsgemaf montiert wurden.

FUNKTIONSKONTROLLE: Achten Sie nach Montage auf die uneingeschrénkte
Freigangigkeit und einwandfreie Funktion samtlicher Fahrzeugteile. Kabel,
Zuige und Schlduche diirfen nicht scheuern und/oder geklemmt werden. Fiihren
Sie vor Fahrtbeginn eine umfassende Funktionskontrolle durch. Prifen Sie
regelmaBig (alle 100 km) den ordnungsgeméfen Sitz aller bei Montage geldsten
Teile und Verbindungen.

PRODUKTSPEZIFISCHE HINWEISE

ACHTUNG: Die Kurven- und Bodenfreiheit kann bei extremer Schraglage
durch dieses Produkt eingeschrankt werden!

ENGLISH - Thank you for choosing this quality product from SW-MOTECH and
BAGS-CONNECTION.

The installation and/or maintenance of this product requires a good technical
understanding. For your own safety SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION
recommend having installation and/or service carried out by a specialist
workshop. SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION assume no liability for
damages caused by improper installation and/or service.

Carefully follow all the directions given in the mounting instructions. Also
pay attention to all relevant information in the vehicle manual during
assembly. Nonconformance can lead to damage of the vehicle or risk to the
rider! Please keep the mounting instructions as reference.

This product was developed for vehicles in their original condition.
Compatibility with original accessory parts or accessory parts of other
manufacturers is not guaranteed. Installed accessories can change the driving
behaviour and/or stability of your vehicle.

Please visit our webshop for additional information, such as application charts
and PDF mounting instructions. Any other documents that may be required
(such as ABE), are also available for download on our webshop.

GENERAL INFORMATION

Observe any country-specific regulations by law or TUV regulations. If required,
enter the installed parts into the vehicle documents with the appropriate
inspection authority.

PREPARATION: Read the mounting instructions carefully and make sure that
all parts are included. Make sure that your vehicle is parked safely and cannot
fall over. Turn off the engine and remove the ignition key. Let the motor/exhaust
cool off if necessary. Disconnect the vehicle battery when working on the
electrical system. Make sure to use only the appropriate tools. During installation
have another person to help you.

MOUNTING: All parts and connections removed from the vehicle must be
reinstalled in accordance with the vehicle manufacturer specifications or
replaced by the SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION delivered parts and
hardware. Secure all threads, unless otherwise specified, with medium-strong
strength liquid thread locker. If not otherwise defined by the vehicle
manufacturer or SW-MOTECH and BAGS-CONNECTION, bolts and nuts must
be tightened according to DIN/ISO specifications. After installation is complete,
be sure that all parts and hardware previously removed are properly
replaced.

FUNCTION CHECK: After installation make sure all moving parts are
unobstructed and normal function of the vehicle is not hinderer in any way.
Cables and hoses may not rub and/or be pinched. Before starting to ride,
perform a comprehensive check of all functions. Regularly check (every 100
km) for the proper seating of all parts and connections removed during
installation.

PRODUCT SPECIFIC INFORMATION

ATTENTION: While cornering at extrem lean angles, ground clearance can
be reduced by using this product!

Konfektionierung durch / Packed by: Datum der Konfektionierung / Date of Packing:

“ SLW-MOTECH N
BAGS-CONNECTION

SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG

Ernteweg 8/10 - 35282 Rauschenberg - Germany
Tel. +49(0)6425/8168-00 - Fax +49(0)6425/8168-10

infoldsw-bc.com - www.sw-bc.com

Copyright by
SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG

Irrtimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.
Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.




Stiickliste / Parts List

\/\’\/\/\/\/\/\/\,/\/\

Y
No. | oo,/ Descripion Artikel Part auntty | N-m
(1) | MSS.07.560.003 Anbaublech Mounting Bracket 1/1
(2) i M8 x 110; DIN 912 Innensechskantschraube Hexagon Socket Screw 1/1 23
(3) : d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 1/5
(4) } VID.00.M8.20-20B_1 Vibrationsdampfer Vibration Damper 4l4
(5) i d 8,4; DIN 9021 Unterlegscheibe Washer L4
(6) | MS5.07.590.910 Motorschutz Engine Guard 1/1
(7) i M8 x 12; DIN 933 Sechskantschraube Hexagon Screw 4[4 18
(8) : d 8,4; DIN 125 Unterlegscheibe Washer 4/5
(9) i M8 x 16; DIN 7991 Senkkopfschraube Countersunk Screw 3/3 18

Alle MaBangaben in Millimeter. / All measurements in millimeters. -

:

* Der zweite Wert gibt die Gesamtanzahl des jeweiligen Artikels in der Lieferung an. / * The second number indicates the total quantity of the listed part in the delivery.

Copyright by
SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG

Irrtimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.
Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.




Montage / Mounting \/\’\/\/\/\/\,\/\ ~ T

Entfernen Sie den originalen
Q Unterbodenschutz.
Verschrauben Sie das Anbaublech
(1) am Fahrzeug, wie in der
Zeichnung gezeigt.
ACHTUNG: Verwenden Sie fliissige
Schraubensicherung!
Ziehen Sie die Schraube noch nicht
an.

Remove the original skid plate.

Attach the mounting bracket (1) to
the vehicle, as shown in the
drawing.

ATTENTION: Use liquid thread
locker!

Do not fully tighten the screw yet.

Verschrauben Sie die Vibrations-
dampfer (4) am Fahrzeug.
ACHTUNG: Verwenden Sie fliissige
Schraubensicherung!

Verschrauben Sie anschlieend den
Motorschutz (6) mit den Vibrations-
dampfern (4) und dem Anbaublech
(1).

ACHTUNG: Verwenden Sie fliissige
Schraubensicherung!

Ziehen Sie die Schrauben (7) und
(9), dann die Schraube (2] wie in der
Stiickliste vorgegeben an.

Attach the vibration dampers (4) to
the vehicle.

ATTENTION: Use liquid thread
locker!

femmm == ===

Attach the engine guard (6) with the
vibration dampers (4] and mounting
bracket (1).

ATTENTION: Use liquid thread
locker!

Tighten the screws (7) and (9], then
screw (2) as specified in the parts
list.

Copyright by Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Technische und Design-Anderungen vorbehalten.

Errors and omissions expected. Technical and design-modifications are subjects to change.

SW-MOTECH GmbH & Co. KG & BAGS-CONNECTION GmbH & Co. KG 3



‘sodAy
10} 3)qisuodsai JoN ‘oSueyd o} palqng

*SJNU pue S}|0q ‘SM3IIS ||B 3INIS
0} pasn aq pinoys (, 3307, ')
19)20]-pealy) pinbi) yiSuais wnipa

*anblioy Jadoid
ay) 031 pauaysi ale |je ey} ainsus 0}
wy 0§ 1S4l 3Y} SUIALIp Jaye padPaYd
3 PINOYS SINU pue $)0q ‘SMaIdS ||y

*912hd1030w

INOA 10y |ENUBW ddUBUBIUIRW

W30 2y} ul paypads anbliol ayy

0] paualysn aq pinoys ‘HHILOW-MS
Aq papiaoid arempiey juswadedal e
Sulpnpoul ‘synu pue s}oq ‘smalds ||y

‘uone)esul
1adosdwi Aq pasnes saSewep

loy Aiqen ou sydadde HIILOW-MS
*921A19S pue Supjunow 8y} wuoyiad
aSeseS fyjenads e aney ‘siy} op 0} moy
J0 3Ins jou aie noA | ‘Suipuejsiapun
1e21uy2a) poos e sainbai

pue pajesnjdwod aq ued npoid

sy} Jo Alquiasse ay) :NOILLNILLY

suoipnisu] Supunoy

W02°Y29}0W-MS MMM
W02°Y29}0W-MS@Ojul

01-8 91 8/5¢ 79 (0) 6%+ xeq
00-8 91 8/52 79 (0) 617+ |91

Auewuan

S19quaydsney zgesE

01/g Samaluig

93 03 B HQWH HOILOW-MS

‘usawwouassne JawnyLj
‘ud)jeYaqIoA UsSunIapuy aydsiuydSL

*Z)IS U313y Jne uasunpuigian
3]je wy 0S Yoeu 3G UYnid

‘uagapiuId Suniaydisuagnesyds
138ISSNY NW UBGNBIYIS S)|BjuaLagasan

*U9Z39SI3 NZ UIGNEBIYIS UdLIDaIRS
HOILOW-MS UOA JiW I3pO0 ‘uaiajuow nz
J9P3IM US(eSURID|DISIOH YrwaS puls
uaqgneIYdS Ud3SQ|9S PeLIOJOJ WOA )Y

*UIpPINM JYDeSINIAA aSejuop
agewasSyaesun auld Yyainp a1p ‘uspeyds
Anj Sunjey auley Jwwjuiagn HIILOW
-MS “U31Ynyd1np NeISHIaMydIey auld
yainp Sunpep pun aSejuoyy 9IS uasse]
‘puiS J3YdISuN 3IS UUBM\ "SIUPUBISIBA

S9YIsiuyIa) saIns uld 1iapiopd
pun ujas Jaizijdwoy| uuey sapnpoid
sasalp aSejuol ala *9NNLHIV

asjamuiyasSejuoly

*3)ISqaMm 1no uo punoy aq ued ynpoid sy} 10§ isn uonedidde ayy
*3}ISq3/\\ J213SUN JNE IS UIpuY )1y WISIIP UOA UISUNSIIMNZ)|DPO 31

1) 19pNS 91XV 1U0l4 / 11)j-pedziniS-sydeiapiop

1O :UOISIAY
g/oot01°'9/1°£0'd1S

HI3ILOW-ImMS k r



[4 'Sdd/|yezuy

800" N3

de) onseld
addeyyoisisuny

ot

1 'Sad/|yezuy

Zz69 NIa 8
oe|g/ziemyds

asuel4 yum N Y207
pulayisisq)as
‘pung Jw JoNn

1 'Sdd/lyezuy 1 'Sdd/lyezuy 1 'Sdd/lyezuy 1 'Sdd/lyezuy
610°9/1°00d1S Se1 NI 79 v Se1 NI Sy €6 NI SN
3Ie|q/ziemyds
._ ,_ O @
192eds pasuely 13ysem 13ysepm NN
asyongpung 9q1ayasSajiaun 9q1ayasSajiaiun SERIY]
T 'Sdd/lyezuy T 'Sdd/lyezuy T 'Sdd/lyezuy T 'Sdd/lyezuy
005'9/1°00'd1S 005'9/1°00'd1S 810°9/1°'00'd1S 880°10°0££°80°1S'MID

apIs ySu / d19S Aydal

19p1S 9Ixy
pedzinissydy

apIs Ya] / 2319S ul|

19p1S 9Ixy
pedzinissydy

apIs Ya) / 2319S ul|

1aoeds papeaiy]
9SYdINgapUIMID

/

poy papealyl
geIsapuIman




uoalg Sulalg
sunjyouuyey

‘W 8 :payiads se (6) 1nu uayysiy

*(umoys a)xe juoiy ajdwexa) Suimelp ayj ul

UMOUYS Se dpIS IS 3y} uo uay) ‘S]21YaA 3y} JO IPIS P3| Y} UO J3PIS dXe ay} Yoeny
‘wpN o€ :paynads se (€) 1adeds papeasy) ay) uayysiy

*(€) 19oeds papealy) peslsul JuUnow

*(Buimelp |1e1ep |yl Ul UMOYS) 3]DIYSA 3y} JO dpIS 1Y3) Y} UO 1)0q d)Xe |eulS1Oo ay} dA0WY

‘WN 8 :ue aqeSIoA yoeu (6) 1a)ny 31p IS uaydiz

‘(8unpjiqqejaidsiag sje

JUaIp 3SYdeIBP.IOA 91819z33 3Ip) 1819Za8 Sunuydlaz 9P Ul SIM ‘9119S3NaZIye ualydal Jap
Jne uuep ‘9119sSnaziye4 uddull Jap jne pedzinissydy Sep pusgslyosue IS usagnelydsiapn
‘WN o€ :ue aqeSIoA yoeu (€) asyongapuiman aIS usayaiz

*(€) 9asyongepuIMag 1P Yaunp 3S3Ip 3IS USZIdSI9 pun

(Bunuydiazielag aysIs) agnelyISSYIY S)eulSLO 1P 9H9SSNSZILYe UUI| ISP JNe IS usulajiul

.hwv_uo__umw:._uv_:u__mm: 9
*(pua ay1 |1un) (1) pos papealyl Jo pealyl Uoys ayl 01 (2) Inu yoeny

‘Suniaydisuagnesyds asissny alS uaznuag

*(UBYDIpNe IPUIBPUIMID WINZ %
Siq JaNIN) (T) SQBISOPUIMID SIP SPUIMID UIZINY WP HW (T) 493N 3IS USGNRIYISIIA

Sununoyy / aSejuop




‘sodAy
10} 3)qisuodsai JoN ‘oSueyd o} palqng

*SJNU pue S}|0q ‘SM3IIS ||B 3INIS
0} pasn aq pinoys (, 3307, ')
19)20]-pealy) pinbi) yiSuais wnipa

*anblioy Jadoid
ay) 031 pauaysi ale |je ey} ainsus 0}
wy 0§ 1S4l 3Y} SUIALIp Jaye padPaYd
3 PINOYS SINU pue $)0q ‘SMaIdS ||y

*912hd1030w

INOA 10y |ENUBW ddUBUBIUIRW

W30 2y} ul paypads anbliol ayy

0] paualysn aq pinoys ‘HHILOW-MS
Aq papiaoid arempiey juswadedal e
Sulpnpoul ‘synu pue s}oq ‘smalds ||y

‘uone)esul
1adosdwi Aq pasnes saSewep

loy Aiqen ou sydadde HIILOW-MS
*921A19S pue Supjunow 8y} wuoyiad
aSeseS fyjenads e aney ‘siy} op 0} moy
J0 3Ins jou aie noA | ‘Suipuejsiapun
1e21uy2a) poos e sainbai

pue pajesnjdwod aq ued npoid

sy} Jo Alquiasse ay) :NOILLNILLY

suoipnisu] Supunoy

W02°Y29}0W-MS MMM
W02°Y29}0W-MS@Ojul

01-8 91 8/5¢ 79 (0) 6%+ xeq
00-8 91 8/52 79 (0) 617+ |91

Auewuan

S19quaydsney zgesE

01/g Samaluig

93 03 B HQWH HOILOW-MS

‘usawwouassne JawnyLj
‘ud)jeYaqIoA UsSunIapuy aydsiuydSL

*Z)IS U313y Jne uasunpuigian
3]je wy 0S Yoeu 3G UYnid

‘uagapiuId Suniaydisuagnesyds
138ISSNY NW UBGNBIYIS S)|BjuaLagasan

*U9Z39SI3 NZ UIGNEBIYIS UdLIDaIRS
HOILOW-MS UOA JiW I3pO0 ‘uaiajuow nz
J9P3IM US(eSURID|DISIOH YrwaS puls
uaqgneIYdS Ud3SQ|9S PeLIOJOJ WOA )Y

*UIpPINM JYDeSINIAA aSejuop
agewasSyaesun auld Yyainp a1p ‘uspeyds
Anj Sunjey auley Jwwjuiagn HIILOW
-MS “U31Ynyd1np NeISHIaMydIey auld
yainp Sunpep pun aSejuoyy 9IS uasse]
‘puiS J3YdISuN 3IS UUBM\ "SIUPUBISIBA

S9YIsiuyIa) saIns uld 1iapiopd
pun ujas Jaizijdwoy| uuey sapnpoid
sasalp aSejuol ala *9NNLHIV

asjamuiyasSejuoly

*3)ISqaMm 1no uo punoy aq ued ynpoid sy} 10§ isn uonedidde ayy
*3}ISq3/\\ J213SUN JNE IS UIpuY )1y WISIIP UOA UISUNSIIMNZ)|DPO 31

11 J3PNS 3IXY Jeay / 1yi-pedziniS-sydeialulH

10 :UOISIADY
g/00501°9/1°£0'd1S

HI3ILOW-ImMS k r



T 'Sdd/lyezuy

ASI'8T'8IN"00" N3N

——

de) anseld
addeyyoisisuny

o1

1 'Sad/|yezuy

Ser NIg Y8 v

\\i/’
-

13ysem
aq1ayassapaun

1 'Sdd/lyezuy

2169 NId ST X QI

pesaH uoys
‘M3IDS 19320S UOSeXIH
jdoy| 1ayoey ‘agnesyds
-JuBySydasuauU|

8

T 'Sdd/lyezuy

005'9/1°00'd1S

19p1S 9Ixy
pedzinissydy

T 'Sdd/lyezuy

ASI'8T'8INT00" N3N

——

de) anseld G
addeyyoisisuny

1 'Sad/|yezuy

Ser NIg '8 v

\\i/’
-

1ysem .
aqayassapaun

1 'Sdd/lyezuy

2169 NId ST X g

pesaH uoys

‘M3IIS 19320S UOSeXIH
jdoy| tayoey .wn:m_summ
-Juey|Sydasuauu|

T 'Sdd/lyezuy

180°9/1°00°d1S
apIs SH / a1as d1ydal

201G 3XY
A201qsydy

T 'Sdd/lyezuy

005'9/1°00'd1S

19p1S 9Ixy
pedzinissydy

T 'Sdd/lyezuy

280°9/1°00°d 1S
apIs Y3 / dUdS ul|

32019 3IXY
A201qsydy




*3]21YaA BU} WOy 3I0|q 3]Xe Y3] Y} pue J|Xe dY} SAOWY

*8Naziye4 WOA 320]gSydy UdNUI) USP pun asYdy dIp unu IS usuIdu3

"921UaA 3y} JO IPIS IYSH BY} UO XD0|q dJXe BY} pUB INU |RUISIIO DY) SAOWY

‘paAaljal ale wieSuims
pue 13aym Jeal ay} Jey) ains ey “pdel 3)qeyns 10 pue)siajud e Yyim ddIYaA ay) poddng :NOILNILLY
*9}1958Naziye4 UIYIAI 1IP JNE 3I0]qSYdY UP pun JanNny dleulSHo 3Ip 3l usuldpug

‘puis 191sejjua aSuImyIS pun peudjuly ssep
19Y2IS 9IS Uud))2)S ‘qe 1agoH ua)ausSieas sapo Japueisidney wauld Jw Snaziyed sep 9IS uaZAMS :ONNLHIV

uonpallg Sulaug
sunyduuye,

uonaalig Sulaug
Suniyduuyed

Sununoyy / aSejuoy




Montage / Mounting

Verschrauben Sie das Achssturzpad (2) mit dem Achsblock (1), wie in der Zeichnung gezeigt.
Setzen Sie anschlieend den Achsblock (1) mit der originalen Achse in die Schwinge ein.
Attach the axle slider (2) with the axle block (1), as shown in the drawing.

Use liquid thread locker. Tighten the screw (3) as specified: 12 Nm.
Insert the axle block (1) with the original axle in the swingarm.

Verwenden Sie fliissige Schraubensicherung. Ziehen Sie die Schraube (3) nach Vorgabe an: 12 Nm.

Verschrauben Sie das Achssturzpad (7) mit dem Achsblock (6), wie in der Zeichnung gezeigt.
Verwenden Sie fliissige Schraubensicherung. Ziehen Sie die Schraube (8) nach Vorgabe an: 8 Nm.
Verschrauben Sie anschlieBend den Achsblock (6) mit der originalen Achse, Unterlegscheibe und Mutter
am Fahrzeug.

Ziehen Sie die originale Mutter nach Vorgabe an: 100 Nm.

Attach the axle slider (7) with the axle block (6), as shown in the drawing.
Use liquid thread locker. Tighten the screw (8) as specified: 8 Nm.

Attach the axle block (6) with the original axle, washer and nut on the vehicle
Tighten the original nut as specified: 100 Nm.




